
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО  

ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» - 

РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА  

ЮРАЛЫСЬ - АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ЮРНУÖДЫСЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от 06.02.2026 № 2/г-17 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

 

О назначении проведения публичных  

слушаний по рассмотрению документации  

по внесению изменений в документацию  

по планировке территории (проект межевания 

территории), утверждённую постановлением 

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от 24.08.2022 № 8/2589, в части кадастрового 

квартала 11:05:0106004 

 

Руководствуясь статьями 5.1, 41 - 43 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьёй 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьёй 20 Устава МО ГО «Сыктывкар», Правилами 

землепользования и застройки МО ГО «Сыктывкар», утверждёнными решением 

Совета МО ГО «Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560, на основании 

обращения Ждановой Ольги Александровны от 29.12.2025 № 98-02/366373 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению докумен-

тации по внесению изменений в документацию по планировке территории (про-

ект межевания территории), утверждённую постановлением администрации МО 

ГО «Сыктывкар» от 24.08.2022 № 8/2589 «Об утверждении документации по 

планировке территории (проект межевания территории) в отношении кадастро-

вых кварталов 11:05:0106004, 11:05:0107001», в части кадастрового квартала 

11:05:0106004 

 

с 07 февраля 2026 года по 21 февраля 2026 года. 

 

2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний в                     

г. Сыктывкаре на 10 февраля 2026 года в 16 часов 00 минут. Определить местом 

проведения собрания участников публичных слушаний зал заседаний админист-



 

 

рации МО ГО «Сыктывкар», расположенный по адресу: г. Сыктывкар, ул. Ба-

бушкина, д. 22, каб. 317. 

3. Обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с требова-

ниями Правил землепользования и застройки МО ГО «Сыктывкар». 
 

 

 

Глава МО ГО «Сыктывкар» -  

руководитель администрации                            М.Ю. Мартышин 

  


